[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.08.2018 № ПОС.03-1032/18

г. Переславль-Залесский

О перечне муниципальных услуг,

предоставляемых в многофункциональном
центре предоставления государственных

и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ярославской области от 13.06.2018 № 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении изменений в Закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области», Уставом города Переславля-Залесского, дополнительным соглашением от 26.04.2018 № Д-32 к соглашению от 18.08.2014 № 51 о взаимодействии между Государственным автономным учреждением Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией                  г. Переславля-Залесского Ярославской области
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (Приложение 1).
2. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановления Администрации города Переславля-Залесского:

– от 14.02.2013 № 164 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах»;

– от 31.03.2015 № ПОС.03-0453/15 «О внесении изменений в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 14.02.2013 № 164 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах»;

– от 17.12.2015 № ПОС.03-1822/15 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 14.02.2013 № 164».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Е.Ю. Дудареву.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                      В.Ю. Леженко
Приложение 1 к постановлению

Администрации города Переславля-Залесского

от 01.08.2018 № ПОС.03-1032/18

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	УАиГ

	2.
	Выдача разрешения на строительство
	УАиГ

	3.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	УАиГ

	4.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	УАиГ

	5.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	УАиГ

	6.
	Присвоение адресов объектам адресации
	УАиГ

	7.
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	УАиГ

	8.
	Выдача разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства
	УАиГ

	9.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	УАиГ

	10.
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	УАиГ

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ОУиРЖ

	12.
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам
	УД

Список используемых сокращений:

УАиГ – управление архитектуры и градостроительства

ОУиРЖ – отдел учета и распределения жилья

УД – управление делами

Приложение 2 к постановлению

Администрации города Переславля-Залесского

 от                          №

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	УАиГ

	2.
	Выдача разрешения на строительство
	УАиГ

	3.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	УАиГ

	4.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	УАиГ

	5.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	УАиГ

	6.
	Присвоение адресов объектам адресации
	УАиГ

	7.
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	УАиГ

	8.
	Выдача разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства
	УАиГ

	9.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	УАиГ

	10.
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	УАиГ

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ОУиРЖ

	12.
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам
	УД

Список используемых сокращений:

УАиГ – управление архитектуры и градостроительства

ОУиРЖ – отдел учета и распределения жилья

УД – управление делами